INDICAÇÃO 547/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

 O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as exigências regimentais

vigentes, e ouvido o soberano plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que seja

realizado a aceiro e recuperação das cercas da APA da Lagoa de Iriry.

Justificativa

      Trata -se de uma Área de Proteção ambiental como com importância turística muito

grande para o município.

      As cercas estão precisando ser recuperada e realizado aceiro que são espaços

desbastado de vegetação, que se abre em torno das cercas com objetivo de proteção e

facilitar a manutenção das cercas principalmente para prevenir contra incêndio. Esta

Solicitação é uma necessidade real e URGENTE.  Maiores informação plenário.

       Sala das Sessões, 21 de fevereiro de 2025.

Robson Carlos de Oliveira Gomes

    Vereador-autor